
 

MEMORANDO SEI Nº 0016380744/2023 - SESPORTE.UTE

 

 

Joinville, 29 de março de 2023.
À
Secretaria de Administração e Planejamento
Unidade de Processos
Sr. Marcio Haverroth
Pregoeiro
 
 
Assunto: Análise de Amostras - Pregão Eletrônico nº 019/2023.
Objeto: Aquisição de camisetas personalizadas para atender as necessidades da Secretaria de Esportes.

 
Prezado Senhor,
 
Em atenção ao Memorando SEI Nº 0016123608/2023 - SAP.LCT referente

a Convocação SEI nº 0016111525, para apresentação de amostras conforme subitem 12.4 do
Edital do Pregão 019/2023 cujo objeto é o Registro de Preços, visando a futura e eventual aquisição de
camisetas personalizadas para atender as necessidades da Secretaria de Esportes, cumpre registrar:

 
a) SUPERA UNIFORMES INDÚSTRIA E COMÉRCIO TÊXTIL LTDA: 
Lote 01: amostras aprovadas.
Lote 02: amostras aprovadas.
Lote 03: reprovado pois a cor apresentada não está de acordo com o pantone 2955.
Lote 05: reprovado pois a cor apresentada não está de acordo com o pantone 2955.
Lote: 06 reprovado pois a camiseta foi enviada sem os botões e a cor apresentada não está

de acordo com o CMYC C 100 / M 45 / Y0 / K60 e C 100 / M 20 / Y 0 / K 0  
Obs: Registra-se que a empresa citou o Lote 4 na Relação de Amostras, no entanto, não

enviou amostra do mesmo, pois não foi a arrematante do referido lote.
 
b) C.I. CONFECCOES LTDA​:
Lote 04: a empresa arrematante não apresentou as amostras.

Memorando SESPORTE.UTE 0016380744         SEI 22.0.424731-0 / pg. 1



 
Sem mais, a Secretaria de Esportes, através da Unidade Técnica Esportiva, encontra-se à

disposição para eventuais esclarecimentos.
Atenciosamente,
 

Documento assinado eletronicamente por Sonia Aparecida Rodrigues dos
Santos Mac, Servidor(a) Público(a), em 30/03/2023, às 09:37, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Adalberto Cesar Ignacio,
Coordenador (a), em 30/03/2023, às 11:32, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Giancarlos Goncalves Acuna Ramirez,
Coordenador (a), em 30/03/2023, às 11:54, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0016380744 e o código CRC 5ECA32B2.

Rua Inácio Bastos, 1084 - Bairro Bucarein - CEP 89202-406 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

22.0.424731-0
0016380744v3

Memorando SESPORTE.UTE 0016380744         SEI 22.0.424731-0 / pg. 2



 
 

 

 

PARECER TÉCNICO SEI Nº 0016380738

ANÁLISE DAS AMOSTRAS

 

Em atenção ao MEMORANDO SEI Nº 0016123608/2023 - SAP.LCT para análise das
amostras apresentadas pelas empresas arrematantes do Pregão Eletrônico nº 019/2023 cujo objeto
é a Aquisição de camisetas personalizadas para atender as necessidades da Secretaria de Esportes, segue
nossas considerações:

 

Lote ItemMaterial Unid.
medida

Qtd
licitada

Análise
Técnica

1 3
29292 - Camiseta manga curta, gola redonda,
Personalizada - Tipo 1 - Tamanho M Conforme Termo de
Referência e personalização conforme Layout.

Unidade40 Aprovada

2 9
29301 - Camiseta manga curta, gola redonda,
Personalizada - Tipo 2 - Tamanho M Conforme Termo de
Referência e personalização conforme Layout.

Unidade40  Aprovada

3 15
29309 - Camiseta manga curta, gola redonda,
Personalizada - Tipo 3 - Tamanho M Conforme Termo de
Referência e personalização conforme Layout.

Unidade45  Reprovada

5 27
29327 - Camiseta manga curta, gola polo, Personalizada -
Tipo 2 - Tamanho M Conforme Termo de Referência e
personalização conforme Layout.

Unidade40  Reprovada

6 33
33061 - Camiseta manga curta, gola polo, Personalizada -
Tipo 3 - Tamanho M Conforme Termo de Referência e
personalização conforme Layout.

Unidade60  Reprovada

 

Parecer Técnico SESPORTE.UTE 0016380738         SEI 22.0.424731-0 / pg. 3



a) SUPERA UNIFORMES INDÚSTRIA E COMÉRCIO TÊXTIL LTDA: 

Lotes: 01 e 02 amostras aprovadas por atenderem às especificações, quantidades, layout e o
acondicionamento do produto no momento da entrega.

Lote 03: reprovado pois a cor apresentada não está de acordo com o pantone 2955.

Lote 05: reprovado pois a cor apresentada não está de acordo com o pantone 2955.

Lote 06: reprovado pois a camiseta foi enviada sem os botões e a cor apresentada não está de
acordo com o CMYC C 100 / M 45 / Y0 / K60 e C 100 / M 20 / Y 0 / K 0  

Obs: Registra-se que a empresa citou o Lote 4 na Relação de Amostras, no entanto, não enviou
amostra do mesmo, pois não foi a arrematante do referido lote.

 

b) C.I. CONFECCOES LTDA​:

Lote 04: Camiseta manga curta, gola redonda, Personalizada - Tipo 1 

A empresa arrematante não apresentou as amostras.

 

 

Documento assinado eletronicamente por Sonia Aparecida Rodrigues dos
Santos Mac, Servidor(a) Público(a), em 30/03/2023, às 09:37, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Adalberto Cesar Ignacio,
Coordenador (a), em 30/03/2023, às 11:32, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Giancarlos Goncalves Acuna Ramirez,
Coordenador (a), em 30/03/2023, às 11:54, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0016380738 e o código CRC 0A8A2A07.

Rua Inácio Bastos, 1084 - Bairro Bucarein - CEP 89202-406 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

22.0.424731-0
0016380738v2

Parecer Técnico SESPORTE.UTE 0016380738         SEI 22.0.424731-0 / pg. 4


	Memorando SESPORTE.UTE 0016380744
	Parecer Técnico SESPORTE.UTE 0016380738

